

خبر

صفاکشی برای آب

● **باشگاه خبرنگاران**: گرمای هوا و کمبود یا نبود آب در روستاهای خراسان‌شمالی، مردم را با مشکلات جدی‌ای مواجه کرده است. نماینده مردم بجنود، سملقان، راز و جرگان، جاجرم و گجرمه در مجلس دراین باره می‌گوید: بسیاری از مردم در روستاهای این استان برای تأمین آب در مقابل مخازن آب صف می‌کشند تا شاید ظرفی از آب را به خانه ببرند. بخش زیادی از تأمین آب مورد نیاز اهالی روستاهای خراسان شمالی با تانکر صورت می‌گیرد و این اتفاق باعث بروز مشکل‌های ععیده‌ای برای آنها شده که ناراضیاتی و ناراحتی مردم را به‌بار آورده است. قاسم جعفری در این‌باره می‌گوید: نباید مسائل مختلف موجب غفلت از تأمین‌نیازهای اولیه روستائیان به‌ویژه آب شود و اکنون مردم در روستاها مشکل جدی آب را دارند.

پایین‌ترین دستمزد برای کارگران ایرانی

● **ایسنا**: سخنگوی کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور با بیان اینکه کارگران در ایران کمترین حقوق و دستمزد را می‌گیرند، از وزارت کار خواست تا مدل و الگوی مشخصی را برای بالابردن دریاقتی کارگران و بهبود وضع معیشت آنها طراحی کند. هادی ایبوی اظهار کرد: حقوق و دستمزدی که کارگران با شرایط فعلی می‌گیرند، یک هفته دوام نمی‌آورد و فقط صرف هزینه‌های خوراک، ایاب‌وذهاب، تحصیل و مسکن آنها می‌شود. وی تصریح کرد: ما برخلاف کشورهای دیگر، به ریال حقوق می‌گیریم درمقابل، به دلار خرج می‌کنیم درحالی‌که در کشورهای دیگر حتی همسایه، کارگران به دلار حقوق می‌گیرند و درآمدشان به اندازه‌ای است که می‌توانند از آن پس‌انداز کنند. به گفته ایوی، کارگران در ایران پایین‌ترین دستمزد را می‌گیرند و آمارهای جهانی نیز بر این مسئله تأکید دارد درحالی‌که حداقل دستمزد در بیشتر کشورها خاصص رفاه به شمار می‌رود.

فروش ۸ میلیارد دلار نفت و میعانات گازی در بهار

● **مهر**: درآمد ایران از محل صادرات نفت و میعانات گازی به‌عنوان نفت فوق‌سبک در طول سه‌ماهه نخست سال جاری، حدود هشت میلیارد دلار برآورد شده است. حجم تولید نفت خام و میعانات گازی ایران از ابتدای سال جاری تاکنون با افزایشی حدود شش درصدی همراه بوده و این افزایش تولید در گزارش مؤسسات معتبر بین‌المللی هم موردتوجه قرار گرفته است. دبیرخانه اوپک در آخرین گزارش رسمی خود، با اشاره به افزایش ۵۰هزار بشکه‌ای تولید نفت خام ایران در ماه ژوئن سال‌جاری، اعلام کرد: ایران در روزهای پایانی بهار سال‌جاری، بیش از دومیلیون و ۸۵۰هزار بشکه بدون احتساب میعانات گازی تولید کرده است. امارات اطلاعات انرژی آمریکا هم در گزارش مشابهی حجم تولید نفت خام ایران را نزدیک به دومیلیون و ۹۰۰هزار بشکه در روز اعلام کرده و یادآور شده است: مجموع تولید نفت خام و میعانات گازی ایران به سه‌میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در خرده‌ماه سال جاری افزایش یافته است. در شرایط فعلی به‌طور متوسط روزانه حدود یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار تا یک‌میلیون و ۸۳۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی در پالایشگاه‌های داخلی به منظور تولید فرآورده‌های نفتی مورد استفاده قرار می‌گیرد که با کسر خوراک نفت خام پالایشگاه، حجم صادرات نفت خام ایران در طول سه ماه گذشته تاکنون، بیش از یک‌میلیون و ۵۰ هزار بشکه در روز تخمین زده می‌شود. از سوی دیگر، به استناد گزارش‌های اداره امور اوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت نفت ایران، متوسط قیمت سبد نفت خام صادراتی ایران شامل نفت خام سبک و سنگین، حدود ۶۰ دلار به ازای هر بشکه تعیین شده است. براین‌اساس، با درنظرگرفتن سناریوی صادرات روزانه یک‌میلیون و ۵۰ هزار بشکه نفت خام ایران که در طول سه ماه گذشته به‌صورت ماه‌به‌ماه روندی رو به افزایش داشته است، درآمد‌های روزانه کشور صرفا از محل تولید و صادرات نفت خام به بیش از ۶۳ میلیون دلار می‌رسد. ازاین‌رو درآمد ماهانه صادرات نفت خام ایران با احتساب ۳۱ روز در سه‌ماهه نخست بهار سال جاری یک‌میلیارد و ۹۵۳میلیون دلار برآورد می‌شود و درمجموع درآمد صادرات نفت خام ایران در طول ۹۳روز ابتدایی سال‌جاری، بالغ بر پنج‌میلیارد و ۵۵۹ میلیون دلار بوده است. با احتساب صادرات بیش از دومیلیارد دلار میعانات گازی ایران به استناد گزارش‌های رسمی گمرک، مجموع درآمد دولت از محل صادرات نفت خام و میعانات گازی تا مرز هشت میلیارد دلاری قابل افزایش است. درهمین‌حال، بیژن زنکنه، وزیر نفت، خرده‌امه در حاشیه برگزاری نشست اوپک، از افزایش دو مرحله‌ای صادرات نفت در روز نوبت ۵۰۰ هزار بشکه در روز خبر داده و تأکید کرده است: ایران از ظرفیت تولید روزانه چهار میلیون بشکه نفت برخوردار بوده و هم‌اکنون روزانه یک‌میلیون و ۵۰۰هزار بشکه نفت و میعانات گازی به بازار صادر می‌کند.

اقتصاد

ماجرای زندگی برنده جایزه آب استکهلم در سال ۲۰۱۵

احیای ۸۶۰ هزارهکتار اراضی خشک توسط آقای آب هند

سید ابوالفضل میرقاسمی



زیرزمینی در چاه‌های پایین‌دست بند خاکی احداث‌شده، بالا آمد و همه کشاورزان و روستاییان منطقه، به چشم خود، تأثیر کار سینگ را دیدند و به کارش ایمان آوردند. خبر آب‌دارشدن چاه‌ها به‌سرعت در منطقه پیچید. به دعوت آن مرد دانا، همه اهالی روستاهای هم‌جوار و جوانانی که به شهرها رفته بودند، در مراسم جشنی جمع شدند تا در مورد این اتفاق (شبه‌معجزه) صحبت، همفکری و تصمیم‌گیری کنند. در این جلسه مردم پنج گروه شدند:

– گروه اول (افراد زرنگی که سطح توقع بالایی داشتند و منتظر بودند همه کارها را دولت انجام دهد) ضمن تأیید کار سینگ، گفتند باید از دولت درخواست کنیم تا مشابه این اقدامات را در منطقه انجام دهد.

– گروه دوم (افراد راحت‌طلبی که پیرو دسته اول بودند) حرف دسته اول را تأیید کردند.

– گروه سوم، افراد منتفعی بودند و نظر خاصی نداشتند (پیرو نظر و تصمیم اکثریت).

– گروه چهارم افرادی که کار سینگ را تحسین می‌کردند ولی بهانه‌هایی برای ادامه کار و تکرار آن تجربه موفق می‌تراشیدند و موانع سر راه را بسیار بزرگ جلوه می‌دادند.

– گروه پنجم افرادی که کار سینگ را باور داشتند و حاضر بودند در ادامه کار، به او کمک کنند ولی نگران مسائل معیشتی و تأمین درآمدشان بودند. بالاخره آن مرد دانای موردتوق همه روستائیان، آنها را مجاب کرد که وقتی سینگ به‌توانایی توانسته در این کار موفق نشود، مطمئنا بقیه هم می‌توانند موفق شوند. بنابراین همه تصمیم گرفتند با استفاده از دانش بومی، نظر خیرگان محلی و همدلی و هم‌یاری، بندهای خاکی متوالی در طول رودخانه خشک، احداث کنند. نکته مهم جانمایی بندهای خاکی براساس نظر کشاورزان محلی و درست در بالادست چاهای آب آنها بود تا آب استحصال‌ی پشت هر بند، به چاهای کشاورزان همان منطقه تزریق شود (با رعایت مالکیت و مرز اراضی کشاورزی منطقه).

طبق دانش بومی و براساس شیب رودخانه، سه نوع سازه

جمع‌آوری آب باران در منطقه احداث شد:

۱- در مقطاهی که شیب رودخانه کم بود، در این مدت مدتی دو سال، خاگریزی بزرگ احداث کرد. در این مدت کسی به او کمک نکرد؛ حتی بعضی از روستائیان او را مسخره می‌کردند ولی او دل‌سرد نشد. سینگ که تازه ازدواج کرده بود، از همسرش خواست به روستا بیاید و در کنار او زندگی کند. در مدت سه سالی که سینگ در این منطقه مشغول فعالیت و احداث بند خاکی بود، در محل فروش جعبه‌یه همسر و وسایل زندگی، امرار معاش می‌کردند. در منطقه آرواری، خشک‌سالی چهار سال ادامه یافت؛ ولی به لطف الهی و خوش‌شانسی سینگ، درست چند روز پس از اتمام بند خاکی، باران رحمت الهی باریدن گرفت و خوشبختانه آب پشت بند خاکی به تله افتاد و بند دست‌ساز تخریب نشد و به‌تدریج در سفره آبرفتی رودخانه نفوذ کرد. به دلیل بالابودن سنگ بستر رودخانه، بلافاصله سطح آب

نیز آشنا شد و پس از مدتی به روش‌های بیولوژیک رو آورد که چندمنظوره بود و حفظ آب و خاک، احیای پوشش گیاهی و تعلیف دام و معیشت بهتر برای مردم محلی‌را مدنظر قرار می‌داد. پس از ۱۲ سال تلاش (۱۹۸۵-۱۹۹۷) و انجام اقدامات آبخیزداری (احداث ۱۶۱ بند خاکی کوچک و بزرگ) و استحصال آب باران، رودخانه‌ای که برای چند دهه خشک شده بود، مجددا احیا شد. بسیاری از جوانان که به دور از خانواده و در شهرها مشغول کار بودند، به محل زادگاه خویش برگشتند و به کار کشاورزی و دامپروری مشغول شدند. با جریان آب دائمی در رودخانه، مأموران دولتی به منطقه آمدند و ادعای مالکیت آب را مطرح کردند. طبق قانون، مدیریت و مالکیت آب در هندوستان با دولت است؛ و خواستار پرداخت آب‌بها از زارعان شدند. ولی مردم محلی به این تصمیم دولت اعتراض کردند زیرا آب رودخانه با زحمات و اقدامات ۱۲ ساله خود مردم محلی و بدون هیچ کمکی از سوی دولت، احیا شده بود. رسیدگی به اعتراضات و شکایت مردم محلی علیه مأموران دولت، به قوه قضائیه موکول شد. سینگ با شناختی که از ابعاد موضوع داشت و با استفاده از ظرفیت آزادی بیان رسانه‌ها، به اطلاع‌رسانی گسترده و جوسازی در روزنامه‌ها و رادیو و تلویزیون اقدام کرد. به دلیل حقانیت مردم محلی، گروه‌های زیادی از آنها حمایت کردند و بالاخره، دولت از خواسته خود عقب‌نشینی کرد.

با توجه به محدودیت موجود در عرضه و میزان بالای تقاضای آب در منطقه و برای اجتناب از بروز مشکلات و مناقشات در بهره‌برداری از منابع آب رودخانه، سینگ پیشنهاد کرد شورای مدیریت آب رودخانه (برای هر کدام از سرشاخه‌های اصلی رودخانه) با حضور نمایندگان بهره‌برداران و دست‌اندرکاران مختلف تشکیل شود و تصمیمات این شورا لازم‌الاجرا باشد. پس از انتشار اخبار مربوط به اقدامات سینگ در روزنامه‌ها و انجام تزییق و ترویج فیلم و گزارش از اقدامات او، آوازه سینگ در همه‌جا پیچید. او تصمیم گرفت تا سازمان جوانان هندوستان را به‌صورت یک مؤسسه غیرانتفاعی و غیردولتی تأسیس و یک مرکز آموزشی نیز برای ظرفیت‌سازی و توانمندسازی جوامع محلی در منطقه راه‌اندازی کند. به دلیل استقبال زیاد مردم و بهره‌برداران محلی از ایده‌های سینگ، سازمان‌های بین‌المللی نیز از او حمایت کردند؛ به گونه‌ای که در احداث سازه‌های کنترل سیل و جمع‌آوری آب باران به‌صورت مشارکتی، ۳۰درصد از هزینه‌ها توسط مردم محلی (عمدتا به صورت نیروی کارگری) و مابقی توسط اعتبارات دولتی یا بین‌المللی (به‌خصوص آژانس همکاری‌های بین‌المللی سوئد) تأمین می‌شد. در منطقه دیگری از راجستان که حدود ۳۵۰ شرکت بهره‌برداری از شن و ماسه رودخانه‌ای فعالیت داشتند، مردم محلی از سینگ درخواست کردند تا برای حل مشکل کم‌آبی آنها، چاره‌اندیشی کند. سینگ تصمیم گرفت از همان معادن



متروکه و گودال‌های بزرگ محل برداشت شن و ماسه، به‌عنوان حوضچه‌های پخش سیلاب (تغذیه آبخوان) استفاده کند تا پس از هدایت آب رودخانه به آنها (در فصولی که به آب رودخانه نیازی نیست)، امکان تغذیه و تقویت سفره آب زیرزمینی فراهم شود و سپس در فصل کشت، توسط چاه‌ها، آب مورد نیاز کشاورزان برداشت شود. این تصمیم سینگ مورد اعتراض صاحبان قدرتمند و ثروتمند معادن قرار گرفت و کار به شکایت و قوه قضائیه کشید. مجددا رسانه‌ها به داد سینگ رسیدند و او در این دعوای حقوقی برنده شد. صاحبان معادن که شکست خورده بودند، دو بار به ترور سینگ اقدام کردند ولی او جان سالم به‌در برد (البته در یک مورد ترور، شخص دیگری به‌جای او مصدوم شد). با انتشار اخبار دادگاه، ترور و نظایر آن در جراید و رسانه‌ها، کم‌کم بر شهرت سینگ افزوده شد و او «آقای آب هندوستان» لقب گرفت و مؤسسه‌اش بیش‌ازپیش مورد توجه دولت و آژانس‌های بین‌المللی واقع و مشاور نخست‌وزیر هندوستان در زمینه مسائل آب شد. امروزه در هر کجای هندوستان که مناقشای بر سر آب به وجود آید، از طریق سینگ حل‌وفصل می‌شود. مهاراجه جودیور (واقع در منطقه خشک راجستان) برای تأمین آب شرب روستائیان، بنیاد آب را راه‌اندازی کرده که سینگ، عضو اصلی‌هیات‌مدیره آن است. این بنیاد تا سال ۲۰۱۱ در بیش از ۴۰۰ روستا، از طریق احداث آب‌بن‌دان و هدایت آب باران به سمت آن، فعالیت کرده است؛ با همان اصول و روشی که آقای آب هندوستان ابداع کرد؛ با مشارکت و خودیاری مردم بهره‌برداران محلی. سینگ در سطح بین‌المللی نیز شخصیتی شناخته‌شده است و تاکنون جوایز و تقدیرنامه‌های زیادی دریافت کرده است. او جزو ۵۰ نفری است که نقش مؤثری در حفظ سیاره زمین داشته‌اند. در آذرماه ۱۳۹۰، نتایج عملکرد سینگ در احیا و آبادانی بیش از ۸۶۰ هزار هکتار از اراضی خشک و نیمه‌خشک راجستان هندوستان (حتی در مناطق حفاظت‌شده تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست هندوستان، مورد بازدید یک تیم کارشناسی از ایران (از طرف پروژه بین‌المللی منایرد) قرار گرفت که مستندات و عکس و فیلم‌های مربوط به آن در قالب یک دی‌وی‌دی، ارائه شده است.

رزم‌موفقیت آقای آب هندوستان

مهم‌ترین عوامل مؤثر در موفقیت راجندرا سینگ عبارتند از:

۱- اعتقاد قلبی راسخ، عزم و اراده قوی، دلسوزی، مهربانی، نوع‌دوستی، ایثار و فداکاری و به‌طور کلی ویژگی‌های روحی- شخصیتی خاص آقای سینگ ۲- لطف و وعده الهی در کمک به افراد صالح (به قول آیه شریفه قرآن کریم: الذین جاءولنا لنهذیبنهم سبلنا) ۳- بی‌ریایودن و مردمی‌بودن (به‌اصطلاح معروف، خاکی‌بودن) و تجربه‌کردن شرایط سخت زندگی افراد محروم ۴- پیروی از آموزه‌های گاندی رهبر بزرگ هندوستان (که معتقد به رشد و آزادی همه انسان‌ها و مخالف بهره‌کشی از انسان‌ها بود) به‌عنوان مثال، در مرکز آموزشی او، هرکسی، حتی میهمانان خارجی، باید ظرف غذای خودشان را بشویند و سربار کس دیگری نباشد. ۵- شرایط خاص فرهنگی و مذهبی مردم هندوستان که بسیار قانع و کم‌توقع هستند ۶- اهتمام در امر آموزش، فرهنگ‌سازی، ظرفیت‌سازی و توانمندسازی جامعه محلی ۷- آزادی بیان مطبوعات و رسانه‌ها در هندوستان (به‌عنوان رکن چهارم در کنار قوای مجریه، مقننه و قضائیه)

۸- توجه به دانش بومی و همچنین دیدگاه‌ها، علائق و سلایق مردم محلی در تعریف پروژه‌ها ۹- درگیرکردن مردم و بهره‌برداران محلی در تمامی مراحل طراحی، اجرا و بهره‌برداری از پروژه‌ها (احساس مالکیت مردم در پروژه‌ها و ایجاد انگیزه بیشتر برای حفاظت از آنها به دلیل پرداخت ۳۰ درصد هزینه‌های اجرای پروژه به‌عنوان خودیاری) ۱۰- ایجاد تشکل‌های مناسب برای مدیریت و نگهداری از پروژه‌ها با حضور نمایندگان ۱۱- استفاده مناسب از کمک‌های مالی کشورهای توسعه‌یافته و همچنین مجامع بین‌المللی نظیر UNDP.

●**کارشناس بازنشسته سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور**

مدیرعامل بانک مسکن: شرکت‌های پس‌انداز منطقه‌ای مسکن راه‌اندازی می‌شود

داریم نهادهای دیگری همچون شرکت‌های پس‌انداز منطقه‌ای (که در استان‌های مختلف و متناسب با اوضاع اقتصاد مسکن آنجا، قادرند تسهیلات مسکن محض آن منطقه را پرداخت کنند)، شرکت رتبه‌بندی اعتباری، لیزینگ، صندوق املاک و مستغلات و سایر بازارها، ابزارها و نهادهایی که در ماده ۱۴ قانون ساماندهی تولید و عرضه مسکن به آنها اشاره شده است ازجمله بازار رهن ثانویه را ایجاد کنیم. وی ادامه داد: برای ایجاد این بازارها، ابزارها و نهادهای نوین و جدید تأمین مالی مسکن که قطعا توان تسهیلات‌دهی

گذر

معاون آخوندی به مهر اعلام کرد سیرده‌گذاری ۱۰۰۰میلیاردی برای وام

● **مهر**: معاون وزیر راه‌وشهرسازی از سیرده‌گذاری هزار میلیارد ریالی در صندوق پس‌انداز مسکن یکم خبر داد و گفت: درباره بورس مسکن مشورتی با وزارت راه‌وشهرسازی نشده است. حامد مظاهریان با اشاره به استقبال از حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم، گفت: آخرین جزئیات به‌دست‌آمده این است که این صندوق خیلی موفق عمل کرده است، به‌طوری‌که تاکنون پنج‌هزار و ۲۰۰ نفر در این صندوق ثبت‌نام کرده‌اند و رقم سیرده‌گذاری به حدود هزار میلیارد ریال رسیده است. وی با بیان اینکه این رقم سیرده‌گذاری نشانگر استقبال مردم از وام‌های ۸۰، ۶۰ و ۴۰ میلیون تومانی مسکن است، افزود: این صندوق علاوه‌بر اینکه راهی برای خانه‌دارشدن مردم است، نقدینگی را هم کنترل می‌کند و مردم جذب سیرده‌گذاری می‌شوند. معاون وزیر راه‌وشهرسازی ادامه داد: این روش، سالم‌ترین نوع کنترل نقدینگی است که با سیرده و خواست مردم انجام می‌شود و پول به‌طور مستقیم می‌تواند در تقویت عرضه مؤثر باشد. مظاهریان درباره موضوع راه‌اندازی بورس مسکن، که به‌تازگی از سوی برخی نمایندگان مجلس و مسئولان بورس کالا مطرح شده است، گفت: ما هم در جریان این طرح نیستیم و ظاهرا موضوعی است که از سوی نمایندگان مجلس مطرح شده است. وی با تأکید بر اینکه اجرای بورس مسکن نیاز به کار کارشناسی دارد، افزود: فعلا این طرح در حد یک ایده است و مشورتی هم با وزارت راه‌وشهرسازی نشده است؛ اما باید با یک کار کارشناسی و بررسی، این طرح به اجرا برسد تا دچار مشکل نشود.

تولید سمند در شیراز متوقف شد

● **باشگاه خبرنگاران**: جدیدترین آمار تولید خودروهای داخلی از این نکته حکایت می‌کند که ایران خودرویی‌ها سمند را راهی تبریز کرده‌اند تا این محصول را در کنار وانت آریسان تولید کنند. بنابر آمار منتشرشده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایران خودرویی‌ها در بهار امسال ۷۲ دستگاه سمند را در سایت تبریز خود به تولید رسانده‌اند و ظاهرا تمامی آنها در خرده‌ماه تولید شده‌اند. این در شرایطی است که ایران‌خودرو تبریز، پیش‌ترها وانت پیکان را تولید می‌کرد و از اواخر سال گذشته نیز وانت آریسان به خطوط تولید این‌سایت راه یافت و کمتر کسی گمان می‌برد خودروهای سسوری نیز میهمان تبریزی‌ها شوند. اما حالا این اتفاق رخ داده و سمند به تبریز رفته تا در کنار آریسان، چرخ‌های این سایت ایران‌خودرو را بچرخاند. البته خط موجود در تبریز قابلیت تولید سمند و خودروهای گروه پژو را دارد. ایران‌خودرویی‌ها البته در حالی سمند را به تبریز برده‌اند که قبلا این خودرو را علاوه‌بر تهران، در سایت شیراز نیز به تولید می‌رساندند و مشخص نیست چرا تبریزی‌ها جای شیرازی‌ها را در میزبانی از اولین خودرو به‌اصطلاح ملی کشور گرفته‌اند.

نظارت برخط‌دارایی‌های مؤسسات اعتباری

● **مهر**: شورای پول و اعتبار، دستورالعمل نحوه محاسبه نسبت خالص دارایی‌های ثابت مؤسسات اعتباری را موردبازنگری و اصلاح قرار داد. شورای پول و اعتبار با هدف کنترل و محدودکردن سرمایه‌گذاری مؤسسات اعتباری در دارایی‌های ثابت مشهود و نامشهود و هدایت آنها به ایفای هرچه‌مؤثرتر نقش واسطه‌گری وجوه، «دستورالعمل نحوه محاسبه نسبت خالص دارایی‌های ثابت مؤسسات اعتباری» را موردبازنگری و اصلاح قرار داد. در این راستا مؤسسات مکلف شدند، فرم محاسبه نسبت خالص دارایی‌های ثابت را به‌صورت ماهانه تهیه و به‌صورت برخط، در اختیار بانک مرکزی قرار دهند. همچنین در راستای ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و بخش‌نامه سال گذشته ریاست‌بانک مرکزی در این رابطه، مؤسسات اعتباری می‌بایست در مدت سه سال از تاریخ ابلاغ، حداقل هر سال ۳۳ درصد از مازاد دارایی‌های ثابت خود را تا رسیدن به حد مقرر در این دستورالعمل (۷۵ درصد) واگذار کنند.

شرط معافیت مالیاتی اعلام شد

● **مهر**: معاون سازمان مالیاتی گفت: مودیانی که مطابق قانون، مکلف به ثبت‌نام برای دریافت شماره اقتصادی شده‌اند، در صورت ثبت‌نام نکردن تا پایان تیرماه، از تمامی معافیت‌ها و بخشودگی جرائم قانونی محروم می‌شوند. حسین وکیلی با اشاره به بند (د) تبصره ۹ قانون بودجه سال ۹۳، افزود: اشخاصی که براساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور و طبق قانون، مکلف به ثبت‌نام برای دریافت شماره اقتصادی هستند، در صورت ثبت‌نام نکردن در مهلت تعیین‌شده، از تمام معافیت‌ها و بخشودگی جرائم مقرر قانونی محروم می‌شوند و سازمان امور مالیاتی کشور علاقه‌مند است مودیان مالیاتی با اقدام به‌موقع، مشمول جریمه نشوند.